(Ponpes) Lirboyo Kediri Jawa Timur.

Kemudian Ia melanjutkan studinya di

Universitas Al-Azhar Cairo, Mesir dengan

mengambil jurusan Tafsir. Beliau di sana

belajar Tafsir dengan Syeikh Sya‟rowi dan

Syeikh Sayyid Tontowi.

Buku ini mulai ditulis pada saat beliau di

mesir yakni pada tahun 2001 M/ 1422 H. Dan

disempurnakan beberapa babnya di Jakarta

pada tahun 2003 M/ 1424 H. Buku ini

membahas tentang qoidah-qoidah bahasa

Arab yang disajikan dengan peta konsep, dan

tabel-tabel. Metode pengajaran dalam buku

ini disebut dengan istilah metode Mustaqilli.

Gambar 1

Sampul Kitab Audhohul Manahij Fi Mu’jam

Qowa’idul Lughoh Al-Arabiyah Juz 1